
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 044/2001. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 
EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, tendo 
em vista o constante do Oficio FAR 169/2001, 

RESOLVE: 

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativo à 
Faculdade de Ciências da Saúde, Departamento de Ciências Farmacêuticas (FAR), 

bem como a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por 
área e classe, pelos Professores: 

Área: QUÍMICA FARMACÊUTICA - (Professor Adjunto/DE) - Membros 
Efetivos: RALFF CARVALHO JUST1NIANO RIBEIRO (Presidente - UnB/FS), [NES 
SABIONI RESK (Un13/IQ), JL1- RIDES b. 	1dAN 	iU'. -L (uFRuS); Memoiu 
Suplente: LAILA SALMEN ESPÍNDOLA DARVENNE (UnB/FS), ELOIR P. SCHANKEL 

• (UFRGS) e SEBASTIÃO DE SOUSA LEMOS (UnB/IQ). 

Brasília, 3! de agosto de 2001. 

LA URO MORHY 
Reitor 

c.c.: GVRT/SOCÍFS/FAR/ACS/SCA!SRH. 


